
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 83 del 24/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26.05.2019 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO DI SPESE

Il Redattore: Ruggieri Carmela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
- Dato atto che con decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2019 – pubblicato nella G.U.n.71 

del  25.03.2019 sono stati  convocati,  per giorno 26 maggio,  i  comizi  elettorali  per l'elezione dei  
membri del Parlamento europeo ;

-  Considerato che con circolare n.6 del 02.04.2019, il Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli  
affari interni e territoriali-(allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale) ha 
emanato la consueta circolare avente per oggetto Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le 
Elezioni dei membri del parlamento Europeo del 26/05/2019

- Richiamate le Determinazioni del settore I: n.690 del 10 -aprile 2019 che approva la la spesa, n. 708  
del  12/04/2019 con la  quale  è  stato approvato il  piano di  lavoro relativo al  personale  incaricato ad 
assolvere i compiti connessi alle operazioni elettorali e la n. 1220 del 14/06/2019 che liquida il lavoro 
straordinario;
-  Viste le Determinazioni del settoreI: n.924 del 14/05/2019 che autorizza la missione per i dipendenti  
incaricati  della  rilevazione  dei  dati  elettorali  di  Marina  di  Ragusa  e  San Giacomo e  la  n.1447 del 
09/07/2019 che liquida il rimborso spese;
- Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali del settore I : n. 215 del 11/02/2019 con la quale si 
approva  un  fondo  di  anticipazione  all'economo  Comunale  per  spese  manifesti  e  materiale  vario  di 
consumo, non forniti dal Ministero, e spese postali, telegrafiche e telefoniche per le elezioni Europee del 
26/05/2019 e  nn. 1374 del 27/06/2019  - 1772 del 22/08/2019 del settore II  che rendicontano tutte le  
spese sostenute dall'economo Comunale per le elezioni di cui sopra;
-  Viste le determinazioni Dirigenziale del settore IV nn. 898 e 899 del 13/05/2019 avente per oggetto 
servizio di trasporto e posa in opera tabelloni e allestimenti seggi elettorali e le relative liquidazioni
-Richiamate le Determinazioni Dirigenziali del settore I.  n 894 del 10/05/2019 con la quale si impegna 
la spesa per il servizio  trasporto elettori deambulanti e la n.1414 del  04/07/2019 con la quale si liquida;

Pagina 1/2



-  Viste le  determinazioni  Dirigenziali  n.  690 del  14/04/2019 che impegna la spesa per il  sostitutivo 
mensa mediante buoni pasto a favore dei dipendenti che hanno prestato attività lavorativa in occasione 
delle superiori consultazioni, e n. 1501 del 16/07/2019  che liquida la ditta fornitrice dei buoni pasto;
- Considerati i modelli A e B attestanti la composizione dei seggi,le tabelle dell'onorario e dell'indennita' 
chilometrica dovuta ai componenti delle sezioni elettorali che hanno il diritto al rimborso spese, nonche 
le Determinazioni Dirigenziali n. 690/19 del settore I con la quale si impegna la spesa e la n. 1273 del 
20/06/2019 del settore II che liquida i compensi;
- Dato atto che l'ufficio competente  del settore II ha effettuato il riepilogo delle spese sostenute per le  
elezioni del Parlamento Europeo;
-Ritenuto di predisporre il rendiconto Generale delle spese sostenute per l'espletamento delle elezioni  
del  Parlamento  Europeo  del  26/05/2019,  allegato  B  parte  integrante  ed  inscindibile  del  presente 
provvedimento;

- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
- Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1) Di approvare il rendiconto Generale delle spese sostenute per l'espletamento delle consultazioni Europee del 
26/05/2019 di cui allegato B, parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento e di seguito dettagliato;

Riepilogo Generale delle spese sosstenute 

1- Onorario componenti di seggi                                                                                         € 43.110,00
2- Rimborso spese indennità chilometrica                                                                      € 979,80
3- Compenso lavoro straordinario al personale comunale                                                  € 71.280,34
4- Oneri riflessi straordinario elettorale                                                                              € 16.937,57
5- Irap straordinario elettorale                                                                                               € 4.847.55
6- Servizio di trasporto e posa in opera materiale per allestimento seggi                             € 3.000,00
7- Serivizio di trasporto tabelloni per propaganda elettorale                                                € 4.000,00
8- servizio trasporto disabili                                                                                                     € 350,00
9- Rimborso spese per utilizzo mezzo proprio ai dipendenti rilvatori dati                               € 115,53
10-Fornitura buoni pasti al personale in occasione delle elezioni Europee                          € 3.497,89
11-Spese spedizione cartoline per residenti all'estero e revisione liste elettorali                  € 6.662,03
12-Spese per acquisto materiale vario, cancelleria e manifesti                                            € 7.279,18

Totale generale delle spese                                                                                                € 162.060.19
Somma anticipata dalla Prefettura                                                                                     € 148.826,49
Differenza a credito del Comune                                                                                       €   13.233,70

2) Di dare atto che la differenza a credito del Comune sarà incassata al cap 109 cod.bil. 2.01.01.01.99.
3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
ALLEGATI 
1) Circolare F.L.n.6/19
2) Prospetto riepilogativo delle spese parte integrante

  

Ragusa,  24/09/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

